
Obec Staré Bříště – Obecní úřad Staré Bříště

ZÁPIS č. 7/2022 ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 28.12.2022
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.
Přítomní  zastupitelé:  Václav  Honzl,  Miloslav  Palán,  Alena  Tomanicová,  Petr  Tůma, 
Jaroslav Honzl, Robert Vacata, Michal Kot
Program:

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání

2. Schválení rozpočtu obce na rok 2023
3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2025
4. Seznámení s plánem inventur k 31.12.2022
5. Zprávy kontrolního a finančního výboru
6. Nabídka firmy Atlas na portál Codexdata pro obce
7. Možnost otevření spořícího nebo termínovaného účtu
8. Kottová – žádost o slevu z kupní ceny stavební parcely dle podmínek smlouvy
9. Další body (věcné břemeno EON, mzda brigády, hospoda), diskuze, závěr

1.Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. Ověřovatelé 
Jaroslav Honzl, Robert Vacata.
Hlasování: Pro   7   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva.
2.Schválení rozpočtu obce
Hlasování: Pro   7   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 2: ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2023 dle dříve zveřejněného návrhu. 
3.Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 
Hlasování: Pro   7   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 3: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled dle dříve zveřejněného návrhu. 
4.  Projednání plánu inventur, schválení a následné předání inventarizační komisi  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 4: ZO Projednalo plán inventur, schválilo a předalo inventarizační komisi
5.  Zprávy kontrolního a finančního výboru     
Výbory přednesly zastupitelstvu zprávy z činnosti, nebyly shledány nedostatky v činnosti 
obce.
6.  Nabídka firmy Atlas na portál Codexdata pro obce  
Hlasování: Pro 0 proti 6 zdržel se 1 
Usnesení 6: ZO neschválilo nabídku a prozatím systém nepořídí
7.  Možnost otevření spořícího nebo termínovaného účtu  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení  7:  ZO  souhlasí  s  otevřením spořícího  a  termínovaného  účtu  u  Fio  banky  a 
pověřuje starostu zařízením.
8.  Kottová – žádost o slevu z kupní ceny stavební parcely dle podmínek smlouvy  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení  8: ZO  souhlasí  s  vyplacením  slevy  po  předložení  dokladů  dle  smlouvy  – 
kolaudace a přihlášení k trvalému pobytu v nemovitosti.



Obec Staré Bříště – Obecní úřad Staré Bříště

9.Další body, diskuze, závěr 
- věcné břemeno EON:
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 9A: ZO souhlasí s uzavřením smluv o věcném břemeni k obecním pozemkům 
souvisejících s obnovou elektrického vedení Vlčí Hory/ Bambula.

- mzdy brigády, traktor, pronájem hospody
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 9B: ZO rozhodlo, že od 1.1.2023 se zvyšuje hodinová sazba u prací konaných 
pro obec následovně:

1. Hodinová mzda 130 Kč
2. Příplatek za používání vlastní motorové pily/křovinořezu/sekačky 100Kč/hod
3. Použití traktoru pro obecní potřeby 700Kč/hod.

- pronájem prostor obecní hospody
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 9C: ZO rozhodlo, že od 1.1.2023 se zvyšuje poplatek za využití obecní hospody 
pro soukromé akce na 500 Kč za den. Prostory obecní hospody lze rezervovat pouze pro 
akce místních (trvale hlášení nebo majitelé nemovitost v obci), lze rezervovat maximálně 1 
den a rezervující  je  povinen vrátit  prostory uklizené a nahradit  případně ztracené nebo 
rozbité vybavení. Rezervovat lze u pokladní p.Tomanicové, na rezervaci není automaticky 
nárok  a  bude umožněna  dle  kapacity/veřejných  akcí.  Poplatek  bude  0  Kč  u  veřejných 
sportovních a kulturních akcí (turnaj nohejbal apod.), a dále u akcí spolků a občanských 
sdružení, kde jsou členy trvale hlášení obyvatelé obce Staré Bříště (Čtveráci, myslivci).

- projekt na krajskou dotaci 2023:
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 9D: ZO rozhodlo, že pro rok 2023 bude projektem pro krajskou dotaci stavba 
zpevněné  plochy  u  OÚ  pro  potřeby  parkování  nebo  manipulace  materiálem.  Bude 
vybudována zatravňovací betonová dlažba

- pachtovní smlouva Ekofarma Pavlík
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0
Usnesení 9E: Zastupitelstvo schvaluje pachtovní smlouvu dle zveřejněného záměru.

- ZO bere na vědomí, že výběrové řízení na opravu místní komunikace Staré Bříště zařídí 
paní Alžběta Kolářovíá, která pomáhala s administrací dotace na opravu MK

Ve Starých Bříštích dne 28.12.2022 zapsal/ starosta: Václav Honzl ………..……………
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Honzl ………..….………… 

Robert Vacata    ………………………...


